



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2018 г.

№ 356-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 08.04.2013
№ 107-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 08.04.2013 № 107-п «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из средств областного и федерального бюджетов на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах» внести следующие изменения:

1. В пункте 2.23.3 приложения № 1 к постановлению слова «настоящим Положением» заменить словами «в пунктах 2.28, 2.36, 2.38 (за исключением условия, предусмотренного подпунктом 2.38.5), 2.39, 2.40 настоящего Положения».

2. В приложении № 2 к постановлению:

2.1. В пункте 1.2.2:

абзац первый подпунктов «б», «в» после слов «на приобретение» дополнить словом «: новых», после слова «промышленности» пунктуационный знак «запятая» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;

абзац первый подпункта «д» после слов «на приобретение» дополнить словом «: новых», после слова «оборудования» пунктуационный знак «запятая» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

2.2. В пункте 2.14.3 слова «настоящим Положением» заменить словами «в пунктах 2.23, 2.25 (за исключением условия, предусмотренного подпунктом 2.25.5), 2.26, 2.27 настоящего Положения».

2.3. В пункте 2.27:

после слова «предоставляются» добавить словами «за период»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае расторжения договора лизинга субсидии по кредитам (займам), указанным в подпунктах «б», «в», «д» пункта 1.2.2 настоящего

Положения, не предоставляются за период с даты расторжения договора лизинга.».

2.4. В обозначении приложений № 1-5 к Порядку предоставления субсидий из средств областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, организациями агропромышленного комплекса, лизинговыми компаниями, слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке».

2.5. В приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий из средств областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, организациями агропромышленного комплекса, лизинговыми компаниями:

абзац седьмой подпункта «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- имущество, приобретенное с использованием кредитных средств, на дату подачи заявления реализовано/частично реализовано/не реализовано (нужное выбрать)<***>.»;

примечание дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«<***> заполняют по договорам, указанным в пункте 1.2.2.».

3. В приложении № 3 к постановлению:

3.1. В подпункте 2.13.3 пункта 2.13 слова «настоящим Положением» заменить словами «в пунктах 2.22–2.25 настоящего Положения».

3.2. В обозначении приложений № 1-5 к Порядку предоставления субсидий из средств областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке».

Губернатор области



А.В. Моор